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2023. OKTÓBER 7., SZOMBAT 

Kedves Olvasók!
Mindenkit köszöntök 
a szeptemberi lap-
számban! 

A nyár forró napjai 
már mögöttünk van-
nak, és lassan elkezd 
hűlni az idő. Ez a hó-
nap már a tanulásé és a fejlődésé, a tervek 
megvalósításáé. 

Lezajlott a Ligetfesztivál, amely immár 
hagyományosan a település legnagyobb 
rendezvénye, ugyanakkor a nyár lezárása 
is. Jól sikerült a fesztivál, a szervezők rész-
letes beszámolóját a 4. oldaltól olvashatják. 
Köszönjük minden szervezőnek és támo-
gatónak! 

Augusztusban nemcsak embert próbáló, 
tikkasztó hőségben, hanem  vad viharban, 
hatalmas mennyiségű lezúduló csapadék-
ban is volt részünk, az eseményekről a 14. 
oldalon számolunk be. 

Az időjárás mellett a közélet is meglehe-
tősen nyugtalan Nagytarcsán. A polgármes-
ter egyre hosszabb betegszabadságát tölti, 
és friss hír, hogy az alpolgármester pedig a 
hónap közepétől lemond ezen tisztségéről. 
A szemközti oldalon bővebb információkat 
találnak a fontos, aktuális hírekről.

A lapban igyekszünk minél több, a fa-
lut érintő eseményről beszámolni. Kérem, 
kövessék nyomon a munkánkat, és osszák 
meg véleményüket, információikat lenti 
elérhetőségeink bármelyikén!

 

INGYENES LAP / MEGJELENIK 2600 PÉLDÁNYBAN
nagytarcsa.info.hu

F E L E L Ő S  K I A D Ó  H2 HIGHWAY KFT.
F Ő S Z E R K E S Z T Ő  HELTAI CSABA 

T E L E F O N  (06-30) 891-1474 
S Z E R K E S Z T Ő S É G  ujsag@nagytarcsa.hu 

HA NEM KAPJA MEG A LAPOT, ÍRJON AZ E-MAIL CÍMÜNKRE

NYOMJA A KORREKT NYOMDA 
FELELŐS VEZETŐ: BARKÓ ILIÁSZ
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HIRDETÉSI MÉRETEK,
HIRDETÉSI ÁRAK,
HIRDETÉSI INFORMÁCIÓK

Betegszabadságon a polgármesterBetegszabadságon a polgármester
– Legutóbbi lapszámunkban két rövid sor-
ban megjelent az a közlés, miszerint az a 
helyzet állt elő, hogy a polgármestert aka-
dályoztatása esetén az alpolgármester he-
lyettesíti. Tudható volt egy Facebook-be-
jegyzésből is, hogy a betegállománya július 
13 óta tart. Mit történt?
– Egy ideje már észrevettem, hogy egyre 
gyakrabban fáradok el, hiszen nemcsak a 
Hivatalra, hanem személy szerint rám is 
rengeteg feladat hárult. Alvásproblémáim 
jelentkeztek, ha pedig nem tudja kipihenni 
magát az ember, az nagyon rossz és komoly 
egészségügyi következményekkel is jár-
hat, amelynek fizikai tüneteit magamon 
is tapasztaltam. Emellett mivel már hosz-
szabb ideje fennálltak ezek a problémák, 
így orvoshoz fordultam. Az orvos azt java-
solta, hogy menjek betegállományba, mi-
vel a kiváltó ok a stressz, amit mindenképp 

csökkentenem kell a mindennapok során, 
amíg az állapotom ezt megkívánja. 

– Javult a helyzet?
– Az mindenesetre már kiderült, hogy a 
problémák hátterében kimerültség és ki-
égés jellegű állapot is áll, ez pedig azt je-
lenti, hogy a saját egészségem érdekében 
továbbra is betegállományban kell marad-
nom. 

– Mit javasolnak a szakemberek, mikor 
lehet ismét munkába állni?

– Az a határozott orvosi utasítás, hogy ez-
zel egyelőre még várnom kell. Egyhetes 
visszatérésem sajnos bizonyította, hogy 
még túl korai volt. Biztos vagyok abban, 
hogy a hivatali munkatársaim és képvi-
selőtársaim továbbra is a legjobb tudásuk 
szerint járnak el munkájuk során, távol-
létemben ellátják a szükséges feladatokat, 
és megoldják mindazokat a problémákat, 

amelyek felmerülnek. 
Köszönöm a helyette-
sítést és a képviselők 
erőn felüli helytállását! 
Köszönöm mindenki-
nek, aki az augusztus 
eleji vihar idején közre-
működött az elhárítási 
munkálatokban! Sze-
retném megragadni az 
alkalmat, hogy megkö-
szönjem mindazok jókívánságait, akik meg-
kerestek és biztosítottak támogatásukról. 
Nagyon jól esett, hogy nem egyedül kell 
megküzdenem ezzel a problémával. Na-
gyon bízom benne, hogy jó úton haladok 
a felépülésem irányában és mielőbb hely-
reáll az egészségem.

– Köszönöm a válaszokat és jobbulást kí-
vánok!

Gulyás Tamás István polgármestert 
Heltai Csaba kérdezte

Lemond tisztségéről az alpolgármesterLemond tisztségéről az alpolgármester
– Augusztus 25-én került fel az Önkor-
mányzat közösségi oldalára a hír, mi-
szerint szeptember 13-tól lemondasz az 
alpolgármesteri tisztségről, és csak kép-
viselőként működsz tovább. Bár ebben a 
közleményben az okokat is megnevezed, 
mégis hadd kérdezzem meg az újságol-
vasók kedvéért is: mi az oka a döntésnek?

– A lemondásom oka röviden, hogy a civil 
főállásomat nem tudom már összeegyez-
tetni azzal a mennyiségű munkával, amit 
egy polgármesteri főállás jelent. A polgár-
mester betegsége alatt, immáron több, mint 
2 hónapja helyettesítem őt, ez nem az, ami-
ről egy társadalmi megbízatású alpolgár-
mesteri feladatkör szól. A két főállást egy 
darabig tudtam vinni, de be kellett látnom, 

hogy a civil foglalkozásom – a változó gaz-
dasági környezetben – már nem bírja el a 
munkaidőben történő folyamatos távollé-
temet. A döntés emiatt teljesen egyértelmű 
volt részemről.

– Mennyiben érinti a lemondás a képvise-
lői munkádat?

– Kevesen tudják, de alpolgármestert a je-
lenlegi szabályzataink alapján csak a képvi-
selők közül lehet választani. Így a lemondá-
som csak az alpolgármesteri tisztségemmel 
járó feladatokat érinti, a képviselőit nem. 
Itt ahhoz tartom magam, hogy 2019-ben 
öt évre esküdtem fel, ez jövőre telik le.

– A polgármester jelenleg betegszabadsá-
gon van. Mit ír elő a jog ebben a helyzet-
ben? Ki irányítja a falut?

– Ilyen esetekben a min-
denkori alpolgármester 

– akit a képviselő-testü-
let minősített többség-
gel választ – viszi a falu 
operatív irányítását. A 
képviselő-testület to-
vábbra is az, aki a dön-
téseket hozza, de im-
máron az alpolgármesternek kell azokat 
menedzselnie. Tehát a kérdésre a pontos 
válasz, hogy a falut a képviselő-testület irá-
nyítja – ahogy eddig is –, de a mindenkori 
alpolgármester felelős a végrehajtásért, ő he-
lyettesíti a polgármestert.

Bardócz Gábor alpolgármestert 
Heltai Csaba kérdezte

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS – „NAGYTARCSA ÉV TANULÓJA, ÉV SPORTOLÓJA – 2023”
Nagytarcsa Község Önkormányzata nyílt 
pályázatot hirdet a „Nagytarcsa év tanu-
lója, év sportolója – 2023” cím elnyerésére.

Nagytarcsa Község Önkormányzata 
a „Nagytarcsa év tanulója, év sportolója 

– 2023” címmel azon tanulókat kívánja el-
ismerni, akik a 2022/2023. tanévben ki-
magasló tanulmányi- és sportteljesítményt 
nyújtottak.

A pályázat kiírásában közreműködő 
sportköztesületek: a Magyar Olimpiai Bi-
zottság, a Magyar Paralimpiai Bizottság, a 

Nemzeti Versenysport Szövetség, valamint 
a Nemzeti Diák, Hallgatói és Szabadidő-
sport Szövetség.

A pályázat célja:
 » az ifjúság ösztönzése az eredményes ta-

nulásra és magasabb szintű sportolásra, 
valamint a fizikai aktivitásra, rendszeres 
és egészségfejlesztő testmozgásra

 » azon kiválóságok elismerése, akik ki-
emelkedő tanulmányi eredményeik 
mellett a sportban is magas szintű tel-
jesítményt nyújtanak.

A díjazottak a 2022/2023. tanévben 
nyújtott kimagasló tanulmányi és sport-
teljesítményükért „Nagytarcsa év tanulója, 
év sportolója –2023” címet elismerő okle-
velet, emlékplakettet, illetve pénzjutalmat 
kapnak.

A pályázati felhívás, illetve a pályázat-
tal kapcsolatos valamennyi feltétel és do-
kumentáció letölthető a nagytarcsa.hu ol-
dalról (a QR-kód is a szükséges 
oldalra mutat)

Sok sikert a pályázóknak!

Üdvözlettel:
Heltai Csaba 

FŐSZERKESZTŐ

 » VÉGE A VAKÁCIÓNAK!
Szeptember 1-jén volt a tanévnyitó ünnep-
ség a Blaskovits Oszkár Általános Iskolá-
ban. Jakóts Gabriella igazgató asszony kö-
szöntötte a jelenlévő szülőket, a meghívott 
vendégeket, az alsó és felső tagozatos ta-
nulókat és kiemelten az első osztályosokat. 
A felsősök évnyitó ünnepségét színesítette 

a Csíkszentgyörgyi Havasalja ifjúsági fú-
vószenekar fellépése. Szereplésük után lá-
togatást tettek a Falumúzeumban, meg-
ismerkedtek Nagytarcsa történelmével, 
népművészetével. Minden tanulónak vi-
dám és sikeres tanévet kívánunk!

A leköszönő és a hivatalba lépett igaz-
gató asszonnyal készítendő beszélgetésün-
ket következő lapszámunkban tervezzük 
közreadni.
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 » Collango.com kollagén és étrendkiegé-
szítő termékek 60.000 Ft értékben

 » Paper-trade.hu ajándékutalványok  
40.000 Ft értékben 

 » FinCsibe 20.000 Ft értékű  ajándéku-
talványai

 » Mohácsi Katalin 20.000 Ft értékű aján-
dékutalványai

 » Lakás Kellék ajándék tárgyak 20.000 
Ft értékben

 » Tuning Hamburger ajándékutalványok 
60.000 Ft értékben

 » Sercli pékség 20.000 Ft értékű ajándé-
kutalványai

 » Füzesliget Egyesület ajándékcsomagok
 » Balogh Brigitta – plüssök, láncok
 » Öko zacskók
 » Szél Zsuzsi és édesanyja horgolt bábui, 

váza ajándékai
 » Tresoro virágbolt dísztárgyai.

A Nagytarcsai Ipari Közösség szervezé-
sében kvízjátékban a helyesen kitöltött tesz-
tek közül kisorsolt nyertes Gyene Zoltán 
lett, aki a PC Aréna Kft. 25.000 Ft értékű 
felújított monitorát vihette haza. Gratulá-
lunk Zolinak a nyereményhez!

Kuponfüzetek kerültek kiosztásra, mely-
ben számos kedvezmény található az ipari 
parkból. Bővebb információ a www.nipkoz.
hu oldalon található.

Az I. díj tartalma PC Aréna Kft. monitor, 
Tuning hamburger 20.000 Ft-os ajándéku-
talványa, Collango.com kollagén termékek, 
Sercli pékség ajándékutalványa, Fincsibe 
ajándékutalvány, Retter Klíma utalványa, 
Tesoro virágbolt dísztárgya, Lakás kellék 
ajándéka, Paper-trade.hu ajándékutalványa. 

Köszönjük mindenkinek aki hozzájá-
rult a tombola programhoz, gratulálunk 
a nyerteseknek, ahol számos apróbb, kö-
zepes, nagyobb nyereményt és 3 fődíjat 
osztottunk ki. 

A színpadi programok változatosak vol-
tak. Rock-, pop-, latin-, örökzöld slágerek, 
operettek, DJ, kidball, zumba előadásokat 
is lehetett csodálni, együtt táncolni.

Pénteki napon három együttes és DJ is 
színesítette a programokat:

Notbad rock együttes, kistarcsai illető-
ségű zenekar. A műfajt tekintve populáris 
punk zene jellemzi. 8 éve alakult, jelenlegi 
felállásban 4 éve dolgoznak együtt. Az első 
saját album "Ébresztő" címmel heteken 

belül a zenei megosztókon hallható lesz. 
A Youtube-on a saját csatornán hallható 
már róla egy pár zeneszám. Az alapító tagok 
Fittler Zoltán (gitár)és Kuti Gábor (basz-
szusgitár +ének) már gyermekként kezdtek 
el együtt gitározni. Fehér Viktor (gitár) 
és Maróth András (dob) 4 éve aktív tagja 
a csapatnak. Fehér Csongor dobelőadása 
kitűnő volt.

SonTres Guillermo Macsotay latin 
együttes, róluk azt lehet tudni, hogy Dél 
Amerikában születtek, így eredeti latin ze-
nét, ritmust jókedvet lehetett élvezni. Ki-
válóak a fiúk.

Nagy Ricsi együttese magyar és külföldi 
pop slágereket adtak elő. Benót sokszor kér-
jük fel hiszen a szaxofonon játékát mindig 
imádattal hallgatjuk. Nagy Ricsi X-Faktor 
versenyzőnek valami gyönyörű hangja van, 
félelmetesen jól énekel. Az egyik diákja is 
fellépett szombati nap folyamán a Ditrói 
testvérekkel ahol Gallyas Ernőt hallhat-
tuk énekelni.  

DJ Dirtói Benjámin – Benó, hát most is 
jó hangulatot teremtett.

Szombaton nyolc produkció vonult fel a 
színpadra változatos műsorokkal:

Fergeteges bulit hoztunk össze au-
gusztus utolsó hétvégéjére. 2011-ben 
úgy kezdődött, ha már szombat miatt 
áll a színpad és minden vendéglátó 
egység kiköltözik, és amúgy is min-
dennel készen vagyunk, kezdjük a bulit 
már pénteken, úgyhogy ezért a péntek 
lett a nulladik nap. Ezt a hagyományt 
folytattuk idén is.

A rendezvény helyszíne, a Szabadidőpark 
volt, a Nagytarcsai Közszolgáltató Nonprofit 
Kft. munkatársainak köszönhetően szépen 

rendezett területen találtak a kilátogatók 
számtalan programot. Süti- és főzőversenyt, 
főzőbemutatót, limonádét, többféle kéz-
műves foglalkozást, kitűző- és hűtőmágnes 
készítést, baba-mama sátort, arcfestést, csil-
lámtetkót, társasjáték sátrat, Möllky-t, népi 
játékokat, tombolát, színpadi produkciót, 
vidámparkot, vendéglátóhelyeket – Marosi 
Kürtős Kalács, Stefano bár, Fincsibe, Tuning 
hamburger, lángos, krumplichips, minifánk, 
popcorn, vattacukor –, árusokat  – plüssök, 
láncok, mézeskalács, lakáskellék, horgolt fi-
gurák, parti kellékek, lufik –, a Nagytarcsai 
ipari közösség szervezésében kvízjátékot, 
cégek utcáját sikerült összeszorítani erre a 
csodás másfél napra. 

A Füzesliget Lakópark Fej-
lesztéséért Közhasznú Egye-
sület több programot szervezett a 
rendezvényen. A Sütiversenyt Király Ági 
szervezésében; a Főzőverseny lebonyolítá-
sában Rónai Krisztina jeleskedett; a limo-
nádépultban diákok serénykedtek; arcfes-

tés, csillámtetkózás is cukiság volt; a nagy 
sikerű Társasjáték klub, Möllky a Krantz 
család vezetésével; a hang-, és fénytechni-
kusok meghívását vállaltuk, továbbá felkér-
tek a rendezvényben való közreműködésre.

A tombola sikeréhez számos ajándékkal 
hozzájárult a Nagytarcsai Ipari Közösség 
szervezésében
 » Innoreál Kft.-től Arion kutya- és macs-

katáp, iskolaszer csomag
 » Retter Klíma Service Kft.-től iskolaszer 

csomagok (egy iskolaszer csomag egy 
bőröndből, aquarell ceruza készletből, 
kulcstartó és ételhordóból állt), 50%-
os kedvezmény klímatisztítás kuponok, 
tollak, szemüvegek

 » PC Aréna Kft.-től felújított monitor
 » Tantusz Címke-Expressz Kft.-től is-

kolaszer csomag, pezsgő
 » Háma-Téba Kft.-től iskolaszercsomag, 

cofra ajándékcsomag

 » NÍVÓ cégcsoporttól ajándékcsomag,
 » Mosó mami Kft.-től tisztítószer csomag

Ezen túl a következő tombolanyeremény 
felajánlások érkeztek:
 » Szilasmente Nagycsaládos Csoport 

könyv és bizsu ajándék csomagok

Nagytarcsai LigetfesztiválNagytarcsai Ligetfesztivál
2023

Nagytarcsai LigetfesztiválNagytarcsai Ligetfesztivál
2023
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Bográcsok, hőség, jó hangulatBográcsok, hőség, jó hangulat
Idén is megrendezésre került a népsze-
rű nagytarcsai főzőverseny. 

A verseny célja a jó hangulatú, örömteli kö-
zös főzés, illetve a nemes versengés, persze 
nem voltak mellékesek a verseny díjazott-
jainak járó nyeremények sem. Mint évek 
óta mindig, most is Rónainé Krisztina volt 
a verseny háziasszonya, aki kora reggeltől 
zárásig igyekezett rendelkezésre állni. A 
főzőcsapatok meglehetősen szabad kezet 
kaptak, hisz általuk választott alapanyag-
ból készíthették el a versenyételt. Az étel 
elkészítésére három óra állt rendelkezésre. 

Az elkészült ételkölteményeket szakmai 
zsűri bírálta el. A zsűri elnöke Bede Róbert 
volt a TV PAPRIKA sztárséfje, zsűritagok: 
Stift Katalin hobbicukrász, Rácz Angéla, 
a Nagytarcsai Sercli Pékség képviselője, 
Radu Florin, a Marosi Kürtőskalács Ma-
nufaktúra tulajdonosa, mestercukrász. 

A főzőverseny felhívásra hat bátor csapat 
jelentkezett. A csapatok sorszámát sorso-
lással döntöttük el. 

1-es sorszámmal a SZILASMENTE 
NAGYCSALÁDOS csapat indult. A csapat 
főszakácsa Váradi László és Szabó Ferenc 
volt, csapattagok Demeter Péter és Király 
Gyula. A csapat pikáns, erdei gombákkal 
fűszerezett vadpörköltet készített, melyet 
knédli körettel tálaltak.

A 2-es csapat a FÜZES 347 csapata, 
Gottlieb Péter főszakács vezényletével 
Füzesi gulyást főztek, mely egy rendkívül 
pikáns, tárkonnyal és zöldfűszerekkel meg-
bolondított palócleves variáció volt. A csa-
pat tagjai: Tála Szabolcs, Kömény Hunor, 
Gyene Zoltán és Serbán Dániel A csapat 

arra is vállalkozott, hogy nagyobb adagot 
főzött, melyből a közönséget is megvendé-
gelték. A gulyásért adományt is elfogadtak, 
melyet a Nagytarcsai Flex Polgárőrség ja-
vára ajánlottak fel. 

3-as sorszámot kapott a THE NEW-
COMERS – azaz az új beköltözők csa-
pata. Náluk Tősér Gergő vezette a főzést, 
munkáját Tősér-Vizi Fruzsina, unokaöcs-
csük Dávid és Maya a kiskutya segítette. 
Versenyételük Carbonara á la bogrács volt. 

4-es sorszámot kapott az Isaszegről érke-
zett PAPANKA csapat. Vidák Zoltán Zsolt 
vezette a főzést, csapattagok Vidákné Hor-
váth Lívia, Varga Péter, Berki Rudolf, Zaj-
zon Sándor, Zajzon Sándorné, Vidák Lívia 
Leonetta, Vidák Edina Liliána. Az Isaszeg-
ről érkező lelkes és nagyon vidám csapat 
végül egy csodás marhapörköltet tálalt a 

zsűrinek, melyhez előételnek tatárbifsz-
teket tálaltak pirítóssal, sőt szabad tűzön 
készült többféle palacsintát is felszolgáltak.  

5-es sorszámot kapott a PAPRIK A 
JANCSI csapata. Csapatkapitányuk Ko-
vács Krisztina. Csapattagok Gyollai Anna, 
Lőrincz Zoltán, Kovács Tímea, Csordás 
Roland. A Paprika Jancsi „Csibészfalatok” 

fantázianevű étele egy finom lecsós szűzpe-
csenye volt, melyet tarhonya körettel tálaltak. 

6-os sorszámmal indult a SZIRMA PRO-
DUKCIÓ Illés László vezetésével. A csa-
pat tagjai: Hernádi Diána, George Matthia, 
Bánfai János volt. Erdei gombás bárány-
pörköltet juhtúrós galuskával tálaltak fel a 

zsűrinek. Az ételhez a csapat által saját ke-
zűleg készített, nagytarcsai motívumokkal 
díszített savanyúságot is készítettek. 

A nyári forróság ellenére a csapatok de-
rekasan küzdöttek és öt csapat tudta ver-
senyzárásig leadni ételét. A zsűri a főzés 

Kidball-t láthattunk Schewe Eszter ve-
zetésével, itt 13 kislány labdás tornás, tán-
cos előadását lehetett látni. A gyerekeknek 
Varga Dávid, a vidámpark tulajdonosa in-
gyen zsetonnal kedveskedett.

A Ditrói Bernadett (handpan), Ditrói 
Benjámin (Benó) (szaxofonon), Gallyas 
Ernő ének trió előadást nézhettük.

Én idő együttestől ismét remek zenét 
hallhattunk. Fehér Viktor külföldi tartóz-
kodása miatt nem tudott idén gitározni, he-

lyette Iván játszott, akit jól ismerünk a Gi-
tármánia együttesből.

Molnár Marica, Jenei Gábor operetteket 
adott elő, például a Csárdáskirálynőből a 
Hajmási Péter Hajmási Pált. A remek ének-
hang mellett a humoros előadásmódra is 
figyeltek a művészek. Marica már általá-
nos iskolás kora óta tanulja a zenei szakmát, 
Magyarországon, és külföldön is számos 
verseny díjazottja.

Pándy Piroska számos díjjal rendelkező 
művész (Bajor Kritikusok Ezüstrózsa díja, 
Príma-díj, Madách-díj, Liszt Ferenc-díj, 
Magyar Érdemrend Lovagkeresztje), kö-
szönet az előadásért, számomra megtisz-
telés a hangját hallgatni. 

A polgármester betegszabadsága miatt az 
alpolgármester nyitotta meg a rendezvényt, 
majd következett a Füzesliget Egyesület 
köszönete a rendezvény lebonyolításában 
való részvevők körében.

Szatmári Orsi már 5 éves kora óta képzi 
magát, eMeRTon-díj és Nemzetközi Dal-
fesztiválok díjazott énekesnője valamint 
táncosai örömünkre remek produkciót, 
hangulatot csináltak a temperamentumos 

táncos pop dalokkal. Orsi, köszönjük!
Zumba előadást is láthattunk, sok-sok 

ismerős arc, jó zene, hát igen, ez nagyon 
menő!

DJ Benó retró, rock, pop, mindenféle ze-
neszámra táncoltuk és éjfélre meg is érke-
zett a sztár fellépő…

…Peter Šrámek személyében. A Szlováki-
ából származó fiatalember, aki azért tanult 
meg magyarul, hogy Zámbó Jimmy szá-
mait énekelhesse. Magyarországra költö-

zött, azóta pályája felfelé ível, a Rising Star 
3. helyezettje lett, a Sztárban sztárban a 2. 
helyezett lett, A Nagy Duettben is az élme-
zőnyben végzett, a Csináljuk a Fesztivált! 
1. helyezettje lett. A király filmsorozatban 
Jimmy énekhangja volt. Tavaly októberé-
ben élőben láttam Petert énekelni, annyira 
elvarázsolt a hangja, hogy úgy gondoltam, 
ezt a nagytarcsaiaknak is hallani, látni kell. 
Májusban sikerült felvenni a kapcsolatot 
a műsorirodával, és a sztárnak már csak a 
kora délutáni és ez az éjféli időpontja volt 
szabad. Szerződéskötésig tisztára izgultam, 
mi lesz, ha mégsem vállalja, de szerencsére 
a Nagytarcsai Közművelődési referens 
Vörös Istvánnak olyan jó kapcsolata van 
a sztárral, hogy végül elfogadta a felkérést. 
Csodás volt, köszönöm.

DJ Benóval folytattuk az éjszakát, sok 
jó zeneszámot hallhattunk.

Fényes Mihály hangtechnikus, Sipiczki 
Krisztián fénytechnikus kiváló munkáját 
köszönjük!

Nagytarcsa Község Önkormányzatá-
tól Vörös Istvánnal, a közművelődési re-
ferenssel remekül lehetett közreműködni, 

remélem a további rendezvényeken is ilyen 
sikeres lesz köztünk a kommunikáció.

Köszönjük a Nagytarcsai Közszolgáltató 
Nonprofit Kft. vezetőjének, Szert Istvánnak 
és munkatársainak, a több napos munkát, 
figyelmet.

A Szilasmente Nagycsaládos Csoport 
vezetőjével, Tengyer Mineával imádtam 
együtt tevékenykedni. Szabó Ferencnek 
köszönjük a pincepörkölt megfőzését.

Nagytarcsai Önkormányzat támogatá-

sában, szervezésében, Nagytarcsai Civil 
Egyesületek önkénteskedésével, a Nagy-
tarcsai Közszolgáltató Nonprofit Kft. köz-
reműködésével, a Varga Dávid vidámpark 
támogatásával, a Nagytarcsai Ipari Közös-
ség, ipari parkból Szabó Eszterrel tolmá-
csolásával, számos önkéntes segítségével 
jött létre a rendezvény.

Mindenkinek köszönöm a támogatását, a 
munkáját és főként a hozzám való türelmét!

Tóth Bagi Szilvia elnök
Füzesliget Egyesület
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HITÉLETÖNKORMÁNYZAT

Templom – a változás házaTemplom – a változás háza
Jó pár évvel ezelőtt volt egy középisko-
lás hittancsoportunk, velük vettük át 
a hittankönyv segítségével a templom 
részeit. Ez az anyag nagyon megérin-
tett engem. Szeptember utolsó va-
sárnapja az Nagytarcsai Evangélikus 
Templom 1931-ben történt felszentelé-
sének az évfordulója. Ezért most egy 
sorozatot kezdünk, melyben megnéz-
zük, milyen jelentőséggel, mondaniva-
lóval bírnak a templom egyes részei.

Az első rész, a harangok, melyek a torony-
ban laknak. Magasan felette a mi világunk-
nak, egy önálló világban. A harang hang-
szer, időjelző eszköz, tájékozódási, 
üzenetközvetítő és biztonságtech-
nikai berendezés, vallási jelkép, és 
hangja hazánkban még történelmi 
emlékeztető is. Ezeknek a funkciók-
nak nagy része már jobb technikai 
eszközökkel kiváltható, ezért a ha-
rangzúgás legfőbb feladata mára a 
vallási üzenet közvetítése. Hívás a 
Szent világának, Isten valóságának 
az átélésére. Az ember eredendően 
vallásos beállítódású lény, homo 
religiosus. A latin religio (angolul 
religion) eredete nem tisztázott, de leg-
inkább az újraolvasni vagy a visszakötni 
igékhez társítják. Vagyis az eredeti, fon-
tos normákhoz való kötődést, az oda való 
visszatérést, annak az újraérvényesítését 
jelenti. 

A templom következő része a lépcső. 
Szinte elképzelhetetlen nélküle a temp-
lom. Mindig magaslatra, dombra építet-
ték, mert a távlat élménye hozzátartozik a 
valláshoz. Érdekes, hogy akiket Isten meg-
szólított, azok nem éppen az ő keresésével 
voltak elfoglalva. Ábrahám a családi gazda-
ságát igazgatta mintegy 75 évesen. Mózes 
az apósa juhait terelgette a pusztában. Jé-
zus tanítványai közül többen a halászattal, 
vagyis a kenyérkereséssel voltak elfoglalva. 
Tulajdonképpen arra mutat rá a Szentírás, 
hogy ember és Isten kapcsolatában ki a kez-
deményező. Jézus ezért mondja: „Nem ti 

választottatok ki engem, hanem én válasz-
tottalak ki titeket” (János 15,16).  Weöres 
Sándornak van egy verse, amelyik egy má-
sik „lépcsőről” vagy „létráról” szól: Egyetlen 
ismeret van, a többi csak toldás: Alattad a 
föld, feletted az ég, benned a létra.”

A harmadik rész, amivel még foglalko-
zunk, az a kapu. Ez testesíti meg a minden-
napi, profán világ és az Isten jelenlétével 

teli, szakrális világ határát. Ha ezen a 
kapun átlépek, elhagyom a külső vi-
lágot, és belépek egy másikba, amely 
csak a kapun túl tárulhat fel előttem. 
Fel kell készülnöm a belépésre, a ka-
pun kívül kell hagyni mindazt, ami 
nem méltó az Istennel való találko-
záshoz. Nem elég itt a levett sapka, 
lenémított mobil, megtörölt cipő. A 
szív tisztaságára van szükség, mely 
leveti az előítéleteit, a birtokolni 
akarást, s helyettük a várakozást, a 
változásra való készséget választja. 

Az ajtó két világ határát jelképezi. Ahhoz 
hogy átjussak egyikből a másikba, be kell 
lépnem rajta. Jézus önmagát nevezte meg 
ajtónak, akin keresztül átléphetünk a mi 
világunkból Isten világába. (János 10,6-9)

Baranka György evangélikus lelkész

Szent István ünnepeSzent István ünnepe
Augusztus 20-án Nagytarcsa közössége 
koszorúzással és műsorral emlékezett az 
államalapítás és Szent István ünnepére. 
Nemzeti ünnepünk első helyszíne a Jó-
kai Lakóparkban található Szent István 
tér volt, ahol rövid ünnepség keretében ko-
szorúzás zajlott. Nagytarcsa Község Ön-
kormányzata és Intézményei, a Nyugállo-
mányú Honvédők Nagytarcsai Egyesülete, 
a Nagytarcsai Hagyományőrző Kulturális 
Egyesület és FIDESZ Magyar Polgári Szö-
vetség helyezte el a megemlékezés virágait.

A koszorúzást követően az ünneplők át-
vonultak a Falumúzeum árnyas kertjébe. A 
szervezők színvonalas műsorral, ökumeni-
kus kenyérszenteléssel készültek. A szertar-
tást Baranka György evangélikus lelkész 

és Pető Gábor katolikus plébános végezte 
el. Gulyás Tamás István polgármester úr 
köszöntötte az egybegyűlteket, Baranka 
György lelkész úr ünnepi beszéd keretében 
osztotta meg gondolatait. Királyné Szabó 
Anna énekével, Tóth Inez versmondásával 
emelte a rendezvény fényét. Az ünnepség 
végén Derzsi Zsófia székely népviseletben, 
Szlaukó Lujza nagytarcsai népviseletben 
szolgálta fel az új kenyeret a közönségnek. 
A műsort Vörös István állította össze. Kon-
ferált Rónainé Krisztina.

A rendezvénysorozat este hangulatos 
filmvetítéssel zárult. A Falumúzeum kertjé-
ben a nézők az 1983-ban bemutatott István, 
a király című rockopera ősbemutatójáról 
készült filmet tekinthették meg. 

Köszönet a rendezvény minden közremű-
ködőjének!

teljes folyamatát figyelemmel kísérte, a 
pontozásnál szempont volt a stand meg-
jelenése, a főzés körülményei, a tálalás öt-
letessége és esztétikája, ám legfőképpen 
az izék harmóniája döntött. 

A zsűri hosszas egyeztetés után a követ-
kező döntést hozta:

A Newcomers, azaz az új beköltözők 
fiatal csapatának elismerésképpen Bede 
Róbert sztárséf saját kötényét ajándékozta.

Különdíjat kapott Paprika Jancsi csapata, 
Kovács Krisztina csapatkapitány a Nagy-
tarcsai Sercli Pékség 10 000 Ft-os 
utalványát vehette át.

Harmadik helyezett lett az Isa-
szegi Papanka csapat, akik jóízű 
marhapörkölttel és csodás tálalás-
sal győzték meg a zsűrit. A csapat 
a FINCSIBE GRILL 20 000 Ft-os 
utalványában részesült.

Második helyezett lett a Szilas-
mente Nagycsaládos csoport. 

Gyönyörűen feldíszített standjuk is szép 
látvány volt, ám a döntést az erdei gom-
bákkal ízesített, pikáns vadpörkölt ízhar-
móniája döntötte el, amit knédlivel tálaltak. 
A csapat a Nagytarcsai Cool Café Bár 30 
000 Ft-os utalványát kapta. 

A Nagytarcsai Liget Fesztivál 2023 Fő-
zőversenyének első helyezettje a Szirma 
Produkció csapata lett, akik valóban fen-
séges bárányételt alkottak, melyet juh-
túrós galuskával tálaltak. A dicsőséges I. 
helyezett csapat pedig a budapesti Lajos 

Király Étterem 40 000 Ft-os utalványá-
ban részesült. 

A főzőverseny szektorában találhattuk a 
községi főzés standját is, ahol Szabó Ferenc 
főszakács úr 200 adag pincepörköltet készí-
tett az önkénteseknek és a látogatóknak. A 
főzést Nagytarcsa Önkormányzata támo-
gatta. Feri egész nap derekasan helytállt a 
hőségben, hatalmas köszönet érte! A finom 
étel estére az utolsó falatig elfogyott. 

Ezúton is köszönetet szeretnénk mon-
dani a rendezvény minden segítőjének és tá-

mogatójának. Külön nagy köszönet 
Nagytarcsa Önkormányzatának, 
Nagytarcsai Közszolgáltató min-
den munkatársának, a Füzesligeti 
Egyesületnek, a Szilasmente Nagy-
családos csoportnak, a zsűritagok-
nak és minden segítőnek! 

Jövőre szeretnénk a verseny újra 
megrendezni. Hajrá Nagytarcsa!

Rónai Krisztina

Finom versenyFinom verseny
Nyugodtan mondhatjuk, hogy a Liget-
fesztivál során megrendezett Sütiver-
seny már hagyomány.

Az otthon készült sós és édes finomságo-
kat szakmai zsűri értékelte. A közönség is 
szavazhatott kinek adná a különdíjat. Ér-
tékes nyeremények vártak a jelentkezőkre, 
akik a hatalmas nyári hőség ellenére faka-
nalat, sodrófát ragadtak és sütöttek fino-
mabbnál finomabb sütiket. A lelkes kós-
tolók sem maradtak el, maradéktalanul 
elfogyott minden morzsa. 

Köszönjük a zsűri elnökének Bede Ró-
bertnek és a zsűri tagoknak Stift Katalin-
nak, Rácz Angélának, Radu Florinnak a 
hozzáértő véleményét.

Az így kialakult eredményként a közön-
ségdíjat Tagai Györgyné mézes krémese 

vitte haza, ami a Sercli pékség 10.000 Ft-os 
utalványa volt.

A III. helyet Víg Viktória macaronja 
kapta és a jutalma a Cool Caffé bár 20.000 
Ft-os utalványa.

II. helyezett Rónai Krisztina citromos 
muffinja amiért a Stefano Pizzéria látja 
vendégül 30.000 Ft értékben.

I. helyezett azaz a verseny győztese Fogd 
Mariann brownie-ja lett, amiért az Énsütim 
desszertház 40.000 Ft ér-
tékű kuponját kapta.

Gratulálunk a győzte-
seknek!

A limonádé-pult előkészí-
tését minden évben a Krantz 
család vállalja magára… kö-
szönjük a sok munkát, hogy 
nem maradtak szomjasak 
a vendégek a tikkasztó hő-
ségben! És akik egész nap 

segítségünkre voltak: Popovics Katalin, Stift 
Katalin, Váradiné Flak Edit, Németh-Szabó 
Andrea, Antal Ágnes, Lacz Kata, Balogh Bri-
gitta, a Szilasmenti Nagycsaládos csoport 
önkéntesei, és a sok-sok lelkes gyermek, akik 
fáradhatatlanul csapolták a limonádét.

Minden szervezőnek, segítőnek, részt-
vevőnek köszönjük, hogy ott volt! Jövőre 
találkozunk!

Király Ágnes

Munkában a zsűri
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

HIVATALI ÜGYINTÉZÉS
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2142 Nagytarcsa, Rákóczi út 4.
TELEFON: (06-28) 450-204 

Ügyfélfogadás
H 13:00–18:00 SZ 8:00–16:00 P 8:00–12:00
Dr. Kuji Eszter jegyző
Előzetes egyeztetés szükséges telefonon vagy személyesen  
a titkárságon.

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI HIVATAL
2100 Gödöllő, Kotlán Sándor u. 3.
TELEFON: (06-28) 512-440, (06-28) 529 100
Ügyfélszolgálat
TELEFON: (06-28) 529-187, (06-28) 529-200

Ügyfélfogadási idő / nyitva tartási idő
H 8:00–20:00 K 8:00–20:00 SZ 8:00–20:00
CS 8:00–20:00 P 8:00–20:00

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI FÖLDHIVATAL
2100 Gödöllő, Ady Endre sétány 60.
TELEFON: (06-28) 514-305, (06-28) /514-315
LEVÉLCÍM: 2101 Gödöllő, Pf. 390.
FAX: (06-28) 514-306
E-MAIL: godollo@takarnet.hu

Ügyfélfogadási idő
H 8:00–15:30 SZ 8:00–15:30 (sorszám 15:00-ig)
P 8:00–11:30 (sorszám 11:00-ig)

KORMÁNYABLAKOK
Országos telefonos ügyfélszolgálat: 1818

Budapest, XVII. kerület Pesti út 163.
TELEFON: (06-1) 896-3269, (06-1) 896-3270

Budapest, XVI. kerület, Baross Gábor u. 28–30. 
TELEFON: (06-1) 896-4137

Pécel, Kossuth tér 1.  TELEFON: (06-28) 455-733

Gödöllő, Kotlán Sándor utca 1–3. 
TELEFON: (06-28) 512-440

SZOLGÁLTATÁSOK
NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ
Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. (Hangya udvar)
TELEFON: (06-20) 353-7412 (hétvégén is)
E-MAIL: iroda@nagytarcsaikozszolgaltato.hu

www.nagytarcsaikozszolgaltato.hu

VÍZSZOLGÁLTATÓ (FCSM ZRT.)
TELEFON: (06-1) 455-4303; (06-1) 455-4308
TELEFON: (06-80) 455-4308
E-MAIL: ugyelet@fcsm.hu

1087 Budapest, Kerepesi út 19. Nyitva tartás:
H 10:00–20:00 K-CS 8:00–16:00 P 8:00–14:00

GÁZSZOLGÁLTATÓ  
(NKM NEMZETI KÖZMŰVEK)

TELEFON: (06-1) 474-9999, (06-20) 474-9999
(06-30) 474-9999, (06-70) 474-9999

Gázszivárgás bejelentése: (06-80) 300-300

KÖZVILÁGÍTÁS
TELEFON: (06-30) 685-9865, (06-28) 589-020
https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes

Üzemzavar hibabejelentés

POSTA
Nagytarcsa, Zrínyi u. 13. 
TELEFON: (06-28) 450-203

Nyitva tartás
H 8:00–18:30 K 8:00–15:30 SZ 8:00–14:30
CS 8:00–14:30 P 8:00–15:00
Ebédszünet minden nap: 12:00–12:30

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
TELEFON: (06-23) 522-600, (06-23) 522-601
E-MAIL: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu

Hosszú-Pap Mariann

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÓ
Antea Kft. képviselője  TELEFON: (06-30) 515-0091

Sebestyén Szilvia 

EGÉSZSÉGÜGY
HÁZIORVOS
2142 Nagytarcsa, Széchenyi utca 62.
TELEFON: (06-28) 546-845
I. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Dutka Edina 
E-MAIL: rendelonagytarcsa@gmail.com

Rendelési idő
H 8:00–12:00 K 14:00–18:00 SZ 8:00–12:00  
CS 13:00–17:00 P 8:00–12:00
II. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Salamon Ilona
E-MAIL: receptnagytarcsa@gmail.com 

Rendelési idő
H 14:00–18:00 K 8:00–12:00 SZ 8:00–12:00  
CS 8:00–12:00 P 8:00–12:00
VÉRVÉTEL ELŐJEGYZÉS SZERINT  

H 07:30–08:00 SZ 07:30 – 08:00 (üzemorvosi)
H 08:00–09:00 SZ 08:00 – 09:00 

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
I. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Múzeumkert út 2-4.
TELEFON: (06-70) 382-8421, (06-28) 450-251

Kissné Szarka Krisztina 
Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
K 8:00–12:00 CS 8:00–12:00
Iskolások részére CS 12:00–14:00
A körzethez tartozik az iskola és a két óvoda.

II. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Sport utca 8. 
E-MAIL: nagytarcsavedono2@gmail.com

Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
Székelyhidi Boglárka Eszter (06-70) 457-2125
Tanácsadás: H 9:00–11:00 SZ 10:00–12:00
Simonné Szatmári Tünde (06-30) 568-5668
Tanácsadás: CS 8:00–10:00

GYERMEKORVOS
Nagytarcsa, Petőfi Ltp. 11/D.
TELEFON: (06-28) 450-051

Dr. Kovács Viktória
Indokolt esetben elérhetőség: +3670 387-6509
E-mail: vikidoki2142@gmail.com
Receptigényüket a fenti email-címre küldjék!  
A rendelési és rendelkezésre állási időn kívül  
jelentkező akut panasz esetén az aktuális  
ügyeleti ellátás igénybevétele javasolt.
Rendelkezésre állás hétköznapokon: 8:00–18:00
Rendelési idő
H 13:00–17:00 K 9:00–12:00 SZ 11:00–13:00 
CS 15:00–18:00 P 9:00–12:00
Orvosi tanácsadás és prevenciós rendelés
K 8:00–9:00 SZ 8:00–11:00 P 8:00–9:00

FOGORVOS
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. 
TELEFON: (06-28) 450-722.

Dr. Marton Erzsébet 
H 14:00–19:00 K 09:00–14:00
SZ 14:00–19:00 CS 09:00–14:00

GYÓGYSZERTÁR – WINKLER PATIKA
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.
TELEFON: (06-70) 617-4877

Nyitva tartás
H–P 09:00–18:00

EGYÉB EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS
Kistarcsai ügyelet: Batthyány u. 4.
TELEFON: (06-70) 370-3104

HÉTKÖZNAP 18:00–8:00
MUNKASZÜNETI NAP 8:00– 8:00
Kistarcsai Kórház
TELEFON: (06-28) 507-600  
RECEPCIÓ: (06-28) 507-750
Gödöllői Rendelő
TELEFON: (06-28) 410-681

ÁLLATORVOS
Tarcsa-Vet, Nagytarcsa, Rákóczi út 71.
TELEFON: (06-30) 43-999-75, (06-28) 533-727

H–P 13:00–19:00

SZOCIÁLIS HÁLÓ
NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ SZOLGÁLAT
2142 Nagytarcsa, Zrínyi M. u. 38.
TELEFON: (06-28) 450-478
E-MAIL: segitoszolgalat@nagytarcsa.hu

Berki Katalin intézményvezető
Ügyfélfogadási idő      
H 12:00–18:00 K 8:00–12:00 SZ 12:00–16:00
CS 8:00–12:00 P 8:00–10:00

KÉSZENLÉTI SZOLGÁLAT: (06-70) 334-0134  

KÖZBIZTONSÁG
RENDŐRSÉG KÖRZETI MEGBÍZOTT
TELEFON: (06-30) 476-7758
E-MAIL: nagytarcsakmb@gmail.com

Vitáris Márk Tamás r. őrmester

KISTARCSA RENDŐRÖRS
TELEFON: (06-28) 470-801

Kistarcsa, Deák Ferenc utca 3/A.

KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ
E-MAIL: kozterulet@nagytarcsa.hu

Bódis Tamás (06-20) 510-7458
Hétköznapokon munkaidőben hívható

NAGYTARCSAI FLEX POLGÁRŐR EGYESÜLET
E-MAIL: fuzesjaror@gmail.com FB: nagytarcsaiflex

MEZŐŐR
TELEFON: (06-70) 330-5604  

Székely László

FELEKEZETEK
NAGYTARCSAI EVANGÉLIKUS GYÜLEKEZET
2142 Nagytarcsa, Sztehlo Gábor u. 1.
TELEFON: (06-28) 450-177
E-MAIL: gyorgy.baranka@lutheran.hu

Baranka György lelkész, Baranka Mária lelkész

DON BOSCO NAGYTARCSA EGYHÁZKÖZSÉG
2142 Nagytarcsa, Kossuth Lajos u. 2.
2143 Kistarcsa, Széchenyi u. 13.
TELEFON: (06-28) 740-377
E-MAIL: nagytarcsa.plebania@gmail.com

Pető Gábor plébános

CSÖMÖR-NAGYTARCSAI REFORMÁTUS  
MISSZIÓI EGYHÁZKÖZSÉG
2141 Csömör, Emlékmű köz 4.
TELEFON: (06-30) 488-8780
E-MAIL: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu

Esztergály Előd Gábor lelkipásztor

T Ö M E G K Ö Z L E K E D É S – M E N E T R E N D E K     

480 Budapest (Cinkota) – Nagytarcsa – Budapest (Cinkota) 
  CSATLAKOZÁS A H8, H9 SZÁMÚ HÉV-EKHEZ AZ ÖRS VEZÉR TERE  

ÉS GÖDÖLLŐ FELÉ                                    A JÁRAT MENETRENDJE: 

MENETREND UTOLSÓ VÁLTOZÁSA: 2023. ÁPRILIS  2. 

482 Nagytarcsa – Budapest (Rákoscsaba) – Nagytarcsa 
  CSATLAKOZÁS A MÁV 80A SZÁMÚ VONALÁHOZ, A KELETI PÁLYAUDVAR  

ÉS HATVAN FELÉ                                    A JÁRAT MENETRENDJE: 
MENETREND UTOLSÓ VÁLTOZÁSA: 2023. ÁPRILIS  2.          

504 Kistarcsa – Rákoskeresztúr – Maglód – Gyömrő – Monor 
 MENETREND UTOLSÓ VÁLTOZÁSA: 2021. DECEMBER 12.    A JÁRAT MENETRENDJE:

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. 
A nagytarcsai buszmegállókban megtalálható aktuális menetrendek  
PDF-formátumban a QR-kódok beolvasásával közvetlenül letölthetőek a mobileszközre!

BUDAPEST | CINKOTA, HÉV-ÁLLOMÁS
C É L Á L L O M Á S 
480 Nagytarcsa, Kistemplom
480 Nagytarcsa, Petőfi telep
480 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
480 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

BUDAPEST | GEORGINA UTCA
C É L Á L L O M Á S 
480 Nagytarcsa, Kistemplom
480 Nagytarcsa, Petőfi telep
480 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
480 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2 

C É L Á L L O M Á S 
480 Budapest, Cinkota HÉV-állomás

BUDAPEST | SIMONGÁT UTCA
C É L Á L L O M Á S 
480 Nagytarcsa, Kistemplom
480 Nagytarcsa, Petőfi telep
480 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
480 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

NAGYTARCSA | SZILAS IPARI PARK 1
C É L Á L L O M Á S 
480 Budapest, Cinkota HÉV-állomás
482 Budapest, Diadal utca (Tura utca) 
482 Budapest, Rákoscsaba vasútállomás
480 Nagytarcsa, Kistemplom
480, 482 Nagytarcsa, Petőfi telep
480, 482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

NAGYTARCSA | SZILAS IPARI PARK 2
C É L Á L L O M Á S 
480 Budapest, Cinkota HÉV-állomás
482 Budapest, Diadal utca (Tura utca) 
482 Budapest, Rákoscsaba vasútállomás
480 Nagytarcsa, Kistemplom
480, 482 Nagytarcsa, Petőfi telep
480 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

NAGYTARCSA | SZILAS IPARI BEJÁRATI ÚT
C É L Á L L O M Á S 
482 Budapest, Diadal utca (Tura utca) 
482 Budapest, Rákoscsaba vasútállomás
480 Nagytarcsa, Kistemplom
480, 482 Nagytarcsa, Petőfi telep
C É L Á L L O M Á S 
480 Budapest, Cinkota HÉV-állomás
480, 482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
480, 482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

NAGYTARCSA | FÜZESLIGET
C É L Á L L O M Á S 
482 Budapest, Diadal utca (Tura utca) 
482 Budapest, Rákoscsaba vasútállomás
480 Nagytarcsa, Kistemplom
480, 482 Nagytarcsa, Petőfi telep
C É L Á L L O M Á S 
480 Budapest, Cinkota HÉV-állomás
480, 482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
480, 482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

NAGYTARCSA | KÖZSÉGHÁZA
C É L Á L L O M Á S 
482 Budapest, Diadal utca (Tura utca) 
482 Budapest, Rákoscsaba vasútállomás
504 Monor, Autóbusz-állomás
480, 482 Nagytarcsa, Petőfi telep
449 Pécel, Vasútállomás
C É L Á L L O M Á S 
480 Budapest, Cinkota HÉV-állomás
449 Csömör, Laky park
449, 504 Kistarcsa, Megyei kórház
480 Nagytarcsa, Kistemplom
480 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
480 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

NAGYTARCSA | PETŐFI TELEP
C É L Á L L O M Á S 
480 Budapest, Cinkota HÉV-állomás
482 Budapest, Rákoscsaba vasútállomás
449, 480 Nagytarcsa, Kistemplom
480, 482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
480, 482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2
C É L Á L L O M Á S 
482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

NAGYTARCSA | KISTEMPLOM
C É L Á L L O M Á S 
480 Budapest, Cinkota HÉV-állomás
449 Csömör, Laky park
449, 504 Kistarcsa, Megyei kórház
504 Monor, Autóbusz-állomás
480 Nagytarcsa, Petőfi telep
480 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
480 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2
449 Pécel, Vasútállomás

NAGYTARCSA | BERDÓ IPARI PARK
C É L Á L L O M Á S 
482 Budapest, Diadal utca (Tura utca) 
482 Budapest, Rákoscsaba vasútállomás
504 Monor, Autóbusz-állomás
449 Pécel, Vasútállomás
C É L Á L L O M Á S 
449 Csömör, Laky park
449, 504 Kistarcsa, Megyei kórház
482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

BUDAPEST | RÁKOSCSABA, VASÚTÁLLOMÁS
C É L Á L L O M Á S 
482 Budapest, Diadal utca (Tura utca)  

 
 

C É L Á L L O M Á S 
482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1
482 Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Kommunális hulladék (Petőfi), Piacnap

Zöldhulladék (Ófalu) 

Környezettudatos gardrób  (Piac) 

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő) 

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi), Piacnap 

Zöldhulladék (lakóparkok)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív vegyes műanyag és fémdoboz

Kommunális hulladék (Petőfi), Piacnap

Zöldhulladék (Ófalu) 

Kulturális örökség napok (Falumúzeum)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő) 

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi), Piacnap 

Zöldhulladék (lakóparkok) 

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív vegyes műanyag és fémdoboz

 

Kommunális hulladék (Petőfi), Piacnap 

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő) 

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi), Piacnap 

Zöldhulladék (Ófalu), Környezettudatos gardrób 
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HELYTÖRTÉNET FALUMÚZEUM: A HÓNAP MŰTÁRGYA

Non scholae, sed vitae discimus!Non scholae, sed vitae discimus!
Nem az iskolának, hanem az életnek 
tanulunk!

Igaz, hogy Seneca eredetileg épp az ellen-
kezőjét írta, mert nem volt megelégedve 
korának oktatásával. Az ókori szigorú testi 
fenyítést sem mellőző „spártai” pedagó-
gia óta hatalmasat változott a világ. Ahogy 
Malakiás próféta megjövendölte: „A pap-
nak ajkai őrzik a tudományt.” (Malakiás 
2,7), a keresztyénség terjedésével a görö-
gül és latinul tudó papok, szerzetes taná-
rok oktatták a nebulókat. Luther Márton 
reformációja és a Biblia anyanyelvre for-
dítása forradalmi változást hozott. Pél-
dául Philipp Melanchthon, Luther mun-
katársa volt az első, aki a lányok oktatását 
is szorgalmazta.

A legnagyobb változást az oktatás törté-
netében azonban Comeniusnak köszön-
hetjük (Jan Amos Komenský 1592-1670  
a cseh-morva testvérek lelkésze, majd püs-

pöke). Ő vezette be, hogy egy 
tanóra 45 perces legyen 10 perc 
szünettel, valamint a tanulók ül-
hessenek az oktatás alatt. Előtte 
ugyanis a zsúfolt tanteremben 
3-4 órán keresztül álltak a di-
ákok. Hívő keresztyénként az 
értelmi erkölcsi, és a hitbeli 
nevelés hármasságát vallotta. 
Neki köszönhető az is, hogy a 
tankönyvekben a szöveg mellé 
képeket és ábrákat is nyomtatta-
tott, amit aztán orbis pictusnak nevezett. 
1650-54-ig a Sárospataki Református Kol-
légium tanára volt. Nem csoda hát, hogy 
számtalan oktatási intézményünk viseli 
nevét, a különféle analóg és digitális prog-
ramokról nem is beszélve.

A reformáció hatására a protestáns pré-
dikátorok Magyarországon is szervezni 

kezdték az iskolákat, de a török hódolt-
ság területén ez nem tudott kiteljesedni. 
A XVII. században vált általános gya-
korlattá, hogy a templom mellé iskolát is 
építettek, ahol a kántortanítók, az úgyne-
vezett „lévitatanítók” oktatták anyanyel-
ven a diákokat. Így volt ez Nagytarcsán 
is. A mai községháza helyén épült meg a 
türelmi rendelet után az első nádfedeles 
evangélikus iskola, amelyet csak télen lá-
togatott a falu 60 tanulója. A tanítók so-
rában említésre méltó Hruz György, aki 
Petőfi Sándor édesanyjának nagybátyja 
volt. Így neki köszönhető, hogy az aszódi 
gimnazista Petőfi Sándor egy téli szünet-
ben Nagytarcsán töltött két hetet. Többek 
között nyúlra vadászott.

1905-ben megnövekedett a nebulók 
létszáma, ezért a mai Szivárvány óvoda 
helyén a kántortanítói lakás mellé két tan-
termet is építettek. 1910-ben két nagyfor-

mátumú kántortanító került falunkba 
Blaskovits Oszkár és Hernád Sándor sze-
mélyében. Blaskovits rektor úr alapította 
és igazgatta a helyi Hangya és Hitel Szö-
vetkezetet. Sándor bácsi pedig az oktatás 
és kántorkodás, valamint az énekkar meg-
szervezése mellett az Önkéntes Tűzoltók 
Egyesületét is vezette. 1948-ban az iskolát 

államosítottak, de nyugdíjazásáig Sándor 
bácsi lett az iskola igazgatója. Nagy örö-
möm, hogy még személyesen ismerhettem, 
és éveken keresztül hallgathattam ízesen 
mesélt adomáit és tűzoltó előadásait.

1959-ben két modern, lapos tetős tan-
teremmel, nevelőszobával és szertárral bő-
vült az iskola. Ez volt az én Alma Materem. 
Igaz, már nem palatáblával, spongyával és 
palavesszővel léptem át az iskola küszö-
bét, de a békebeli atmoszférát megteremtő 
csupaszív, bűbájos Edit néni (Gádoros 
Gézáné) tanított a betűvetésre. A szom-
szédunkban lakott édesanyjával, Janka 
nénivel. Edit néni vezetett be a színjátszás 
világába is. Több darabjában szerepeltem a 
községi kultúrház színpadán. Csak átszólt 
a kerítésen, hogy ugorjak át ruhapróbára, 
mert ő készítette a ruhákat és díszlete-
ket. Így varrta nekem azt a bő bugyogót 
is melyben a török szultánt „alakítottam”. 
De ennél is nagyobb volt a szerepem a 
népek ruhái című darabban, ahol Dudás 

Palival és Hunyadi Sanyival a 
három varázslót játszottuk. Ha-
talmas csúcsos süvegben, piros 
köntösben és aranysárga krepp 
papírral bevont varázspálcával 
pontban éjfélkor életre keltet-
tük a színes babákat. Az akkor 
már nyolcadikos Csitári Márta 
volt az éjkirálynő. Amikor már 
pirkadt megkért, hogy: Csitt! 
Csitt! Vigyázz! varázsénekkel 
változtassunk ismét babákká 

mindenkit nehogy az emberek megor-
rontsák a csodát.

Már negyedikes voltam, de még nem 
mutáltam, így az iskola énekkarában al-
tot énekeltem. Vera néni, (akit mi csak 
Rónaicskának hívtunk) Bartók Béla Ne 
menj el, el ne menj… című nehéz darab-
ját tanította be nekünk a Gödöllő járási 

kórusversenyre. Olyan tisztán szólaltattuk 
meg, hogy elnyertük az első helyezést. Em-
lékszem milyen örömmámorban jöttünk 
haza gyalog Kistarcsáról.

Az is jellemző volt az iskolánkra, hogy 
gyakran kellett a tanároknak egymást 
helyettesíteni. Így fordult elő, hogy a tor-
natanár Boross Jenő az iskola alatt fekvő 
focipályáról (a mai grund) fel kellett bal-
lagjon, hogy nekünk nyolcadikosoknak 
rajzórát tartson. Leült a katedrán kezében 
a Népsport újsággal, s kiadta a feladatot: 

„Rajzoljátok le kedvenc állatotokat.” A ma-
darak mellett nagyon szerettem a lovakat. 
Akkortájt már egész sereg lóportrét ké-
szítettem, és elajándékoztam osztálytár-
saimnak, de az egyik olyan szépre sike-
redett, hogy gondoltam, ezt megtartom. 
Ezt azonban Nagyváradi Laci meglova-
sította. Így azután magam vigasztalására 
egy „klerikális” szimbólumot, a bárányt 
választottam. A hátsó padban ültem és 
már egy egész juhnyáj volt a rajzlapon, és 
szép halkan elkezdtem bégetni, hogy az 
alkotás multimédiás legyen. Jenő bá’ egy 
darabig hallgatta, majd a Népsport mö-
gül ki-kiszólt: „Csend legyen!” De ekkor 
már annyira a saját hatásom alatt voltam, 
hogy nem bírtam abba hagyni. Végül csak 
kiszúrta, hogy éntőlem jön a hang, ezért 
büntetésül a következő órára ötvenszer 
le kellett írnom: „Rajzórán nem bégetek!”

Pár hétig nem volt irodalomtanárunk, 
így Jenő bácsi helyettesített. Ilyenkor a ma-
gyar nyelv egyedülálló szépségéről beszélt. 
Nagy példamondata az volt, amit lehetet-
len bármilyen nyelvre lefordítani: „Tűvé 
tettem érted ezt a tenger rétet!” Nem sok-
kal ez után kaptunk egy fiatal pályakezdő 
lelkes irodalom tanárt; Dudás Andrásnét, 
Marika nénit. Ő keltette fel érdeklődése-
met a versek és a szépirodalom iránt. Máig 
hálás vagyok ezért neki!

Iskolánk kvalitásáról meg kell, hogy je-
gyezzem, hogy sokan tanultak tovább jó 
eredménnyel gimnáziumokban, szakkö-
zépiskolákban, így többek között Cinkotán 
a Szerb Antal gimnáziumban is. Az igaz-
gató Dr. Kovács Dénes irodalmár öröm-
mel fogadta a Nagytarcsáról jelentkező 
nyolcadikosokat, mert mint hangoztatta: 
mind nagyon jó eszű, szorgalmas diákok. 
Tán én voltam az egyetlen, akire ez nem 
vonatkozott, de hát a kivétel csak erősíti 
azt, hogy kiváló tanáraink voltak.

Győri András Timótheus

Vessző és táblaVessző és tábla
„Horgasinamat verdeső 
Tarisznyámban palavessző, 
Palavessző s palatábla… 
Így indultam valamikor 
Legelőször iskolába”

Kányádi Sándor pár sora döbbentheti rá a 
mai fiatalokat talán, hogy az irodalmi ol-
vasmányokból ismert palatáblákra, pala-
vesszőkre nem több évszázaddal ezelőtti 
relikviákként kell tekintenünk. Élő, ele-
ven emlék ez még a mai öregebb embe-
rek körében is.

Tévedés azt hinni, hogy ez csupán a sze-
gény gyermekek taneszköze volt, mindenki 
ezt használta. A módosabbak nagyobbat, a 
szegényebbek kisebbet vásároltak. Az irkát 
(füzetet) csupán akkor használták, mikor már 
jól elsajátították a gyermekek a betűvetést. 

Az olvasókönyv mellé az írást segítő 
egykori eszközök voltak: palatábla, pa-
lavessző, spongya, ceruza, toll…

A tábla használatához palavesz-
szőre és rongyra vagy szivacsra (spon-
gyára) volt szükség, palavesszőből 
több darabot vittek az iskolába, hogy 
törés esetén tudják helyettesíteni. 
Néhol még az 1950-es évek végén is hasz-
nálták a palatáblát, hogy idővel teljesen 
kiszorítsa azt a papírból készített füzet. 
A palatábla és spongya a régiségkereske-
désekben még ma is előfordul, sokszor 
a táblához cukorspárgával hozzákötve, 
ugyanúgy, ahogy egykor árulták.

A Falumúzeum népművészeti ter-
mének állandó kiállításában, a gyer-
mekek viseletét bemutató vitrinben 
tekinthető meg a palatábla a palavesz-
szővel és a hozzákötött spongyával.

Győriné Kováts Andrea

A HÓNAP MŰTÁRGYA   

Palatábla 
Kb. 25×20 cm nagyságú, fakeretbe fog-
lalt fekete v. sötétszürke, könnyen lemos-
ható palalap, tábla, amelyen régebben az 
elemi iskolában palavesszővel az írást, 
számolást gyakorolták, ill. néha felnőt-
tek is számolást végeztek. 

A Palavessző: Igen finom szemű, tiszta 
és nagy, szilárd agyagpalából készült író-
vessző, mellyel az ugyancsak agyagból 
való palatáblán írni lehet. 

A palatábláról és palavesszőről : az első 
világháború előtt 
még csak palatábla 
és palavessző járta, 
ezeket az eszközö-
ket vitték maguk-
kal a g yerekek 
az iskolába. Az 
1920-as évektől 
megújult az „ága-
zat“, megjelentek 
a tankönyvek, fü-
zetek, tintatartók, 
tollak, ceruzák, 
radírok, és beve-
zették az üzenő 

füzetet, az ellenőrző elődjét. Ebben ér-
tesítették a tanítók, tanárok a szülőket a 
gyermeküket érintő fontosabb tudniva-
lókról. Az 1930-as és 1940-es években 
nagyjából olvasó-, történelem- és szám-
tankönyv, valamint vonalas és kockás 
füzet, ceruzák (fekete és színes) és toll 
képezte a „tanszercsomagot“, ami egy 
kisebb szatyorban elfért. És talán 3–5 
pengőbe került – az egyes tételek 20–30 
fillért „kóstáltak“ –, amely 100 pengős 
havi járandóságnál a fizetés huszadré-
szét vitte el. 

Forrás: www.delmagyar.hu
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NYITVA TARTÁS
kedd, szerda, csütörtök 10:00–14:00 óra között 

Egyéb időpontokban is látogatható előzetes bejelentkezéssel  
Elérnek minket a muzeum.andi@gmail.com email címen,  

illetve a (06-70) 379-8262 telefonszámon.

Hernád Sándor osztályfőnök és osztálya, 1936 Fényes Piroska első osztályos, 1960

Tanévzáró  
1960-ban
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MINDENNAPOK KÖNYVTÁR
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Könyvtári hírekKönyvtári hírek
A nyár elmúltával ismét a megszokott 
nyitva tartással várunk mindenkit a 
könyvtárba. 

Augusztusban vásárolt új könyveinkből 
ajánlunk néhányat és mivel szeptember 
van, az iskolakezdés ideje, a tanulással kap-
csolatos könyvismertetést is olvashatnak. 
A könyvtári cikkhez kapcsolódik egy raj-
zos statisztika az első félév könyvtári ada-
tairól, a könyvtár forgalmáról. A korábbi 
évekhez viszonyítva emelkedett a látogatók 
száma, az új dokumentumok és rendezvé-
nyek száma is. 

Köszönjük a bizalmat olvasóinknak és 
továbbra is mindenkit várunk intézmé-
nyünkbe!

GYEREKEKNEK:
 » Simon Farnaby: 
Varázsló a sufnimban

Rose teljesen átlagos tini 
életét éli, mígnem a sö-
tét középkorból idekerülő 
Merdynbe nem botlik.

Merdyn időutazó boszorkánymester, aki 
Rose számára kapóra jön, mert a varázsló 
elvállalja, hogy segít Rose családját újra 
összekovácsolni. Cserébe Rose beköltöz-
teti őt a sufniba, és megismerteti Merdyn-
nel a 21. századi kusza világot. Számtalan 
vicces helyzetbe kerülnek, többek között 
Rose megtanítja Merdynnek, hogy nem 
jó ötlet a vécében arcot mosni…, de va-
jon meddig tudja anyukája elől a varázs-
lót elrejteni, és sikerül-e visszajuttatni őt 
a középkorba?

 » Jégvarázs – Anna és Elza:
Új történetek

A rövid mesék által 
még inkább megis-
merhetjük Elzát, az 
erős, karizmatikus, 
ámde magányos her-
cegnőt és kishúgát, Annát, így megtud-
hatjuk, hogyan töltik napjaikat Arendelle 
királyságában. A csodálatos képekkel il-
lusztrált aranyos történetek a Jégvarázs 
világából kerültek ki, rajongóknak kifeje-
zetten ajánlott! A több kis történetben a 
gyerekek megismerhetik a mindig vidám 
rénszarvast, Anna és Elza bálját, A troll-
gyerekek felügyeletét, vagy Olaf tökéletes 
nyári napja című meséket.

FELNŐTTEKNEK:
 » Camilla Läckberg: 
Ezüstszárnyak

A Faye-sorozat első kötete 
az Aranykalitka világszerte 
nagy sikert aratott, ezúttal 
az Ezüstszárnyakat méltó 
folytatásaként olvashatjuk el. Faye gond-
talanul éli világát, úgy érzi, minden rend-
ben megy körülötte, miután volt férje is 
rács mögött van. Gondtalansága viszont 
addig tart, míg cége kezdi meghódítani az 
Egyesült Államokat, és Faye felfedezi, hogy 
sok részvényese eladta a papírjait. Egyre 
több nehézséggel küzd, szembesülnie kell 
vele, hogy valaki nem csak a munkáját te-
szi tönkre, hanem az életére is tör…

 » Durica Katarina: 
Mennyit adtál érte?

Ahogy a szerzőtől már ko-
rábban megszokhattuk, is-
mét kényes tabutémákat 
feszeget. A történet a med-
dőség, béranyaság, petesejt donáció, örök-
befogadás kérdéskörét boncolgatja. Négy 
nő sorsán keresztül mutatja be, hogy bizo-
nyos eljárások az egyik országban tiltottak, 
míg másokban megengedettek. A négy sze-
replő között van aki mindent elkövet, hogy 
anya lehessen, és van anya, akinek  harca 
abból áll, hogy a gyermekei rendes körül-
mények között nőjenek fel.

MINDENKINEK:
 »  Olav Schewe,  
Barbara Oakley: 
Szuperagy. A legjobb 
tanulási stratégiák

Ha túl sok időt töltünk ta-
nulással, de a végered-
mény kiábrándító. Nehezen emlékszünk 
vissza arra, amit olvastunk, és hajlamo-
sak vagyunk a halogatásra? Gyakran el-
kalandozik a figyelmünk, és unalmas-
nak találjuk az anyagot? Ha mindez 
igaz ránk, akkor ez a könyv nekünk szól. 
A kötet szerzői korábban tanulási nehéz - 

ségekkel küszködtek, de rátaláltak azokra 
a technikákra, amelyek segítségével bár-
milyen anyagot könnyedén elsajátíthatnak. 
Az idegtudomány és a kognitív pszicholó-
gia meglátásaira építve képesek voltak fej-
leszteni és javítani tanulási képességeiket, 
legyen szó bármilyen témáról is. A könyv 
több fejezete nemcsak a tanulásnál, hanem 
a mindennapi életben is hasznos lehet.

 » Rita Carter: 
Az aktív elme 

Megfelelő szellemi és testi 
aktivitás híján életkortól 
függetlenül mentális telje-
sítményünk romlását ta-
pasztalhatjuk. Az aktív elme különféle iz-
galmas feladványai és gyakorlatai amellett, 
hogy remek szórakozást nyújtanak, érzék-
szerveinket és különböző kognitív funkció-
inkat is tesztelik és fejlesztik. Megtudhatjuk 
belőle, milyen életmóddal támogathatjuk 
agyunk egészséges működését, és azt is, mi-
féle, testünket és elménket fitten tartó hob-
bikba érdemes belevágnunk.

A könyvtár Facebook oldalán és a helyi újság-
ban közzétett ajánlóinkban  tájékozódhat-
nak  új könyveinkről és rendezvényeinkről.
A „Könyvet házhoz” szolgáltatásunk a moz-
gásukban korlátozott olvasóink számára 
továbbra is elérhető, ezt az igényt az alábbi 
elérhetőségeken lehet jelezni.
TELEFON: (06-70) 337-8752, (06-28) 753-490
E-MAIL: konyvtar@nagytarcsa.hu 
FACEBOOK: Nagytarcsa Könyvtár

Farkas Istvánné és Simon Andrea

Égszakadás, földindulás a falubanÉgszakadás, földindulás a faluban
Augusztus 4-én éjszaka hatalmas vihar 
csapott le Nagytarcsára. A következők-
ben az események kronológiáját olvas-
hatják a közösségi oldal bejegyzései 
alapján.

NAGYTARCSA ÖNKORMÁNYZATA, 
AUGUSZTUS 5, 9:51 PERC
Az éjszaka rendkívüli vihar érte települé-
sünket. Hajnalra több helyről is károkat 
jelentettek: az áramszünet mellett volt, ahol 
a víz öntötte el a pincét, volt, ahol fák dől-
tek ki.

A vis maior helyzetben a Katasztrófa-
védelem mellett a Nagytarcsai Közszol-
gáltató Kft., a Nagytarcsai FLEX Polgárőr 
Egyesület és az FCSM is órák óta segíti a 
kárelhárítást: jelenleg is több ponton zajlik 
a szivattyúzás, lapátolás, kidőlt fák elhor-
dása stb. A kapacitásuk véges, de igyekez-
nek mielőbb elhárítani a helyzetet. 

Az időjárási előrejelzések szerint ma még 
számítanunk kell hasonló jelenségre.

A viharkárokat kérjük jelezzék a Kataszt-
rófavédelem részére!
AUGUSZTUS 5, 13:40 PERC
A kidőlt fákat és nagyobb ágakat a men-
tési munkálatokban közreműködő Nagy-
tarcsai Közszolgáltató Kft. gyűjti össze és 
aprítja fel. Ezek egy részét tűzifaként hasz-
nosítjuk újra a későbbiekben.

AUGUSZTUS 5, 16:17 PERC
A Vadrózsa – Csontváry utca keresztező-
désénél átvehetők a homokzsákok.

Ugyanitt várjuk az önkénteseket, akik 
a homokzsákot töltő csapatot felváltják.

Köszönjük mindenkinek a folyamatos 
munkát, segítséget!

A Fi-Gó Bt., a 25 éve Nagytarcsán mű-
ködő Tüzép, Építőanyag kereskedés térí-
tésmentesen ajánlotta fel a homokot a vé-
dekezéshez. Köszönjük!

AUGUSZTUS 5, 20:22 PERC
Nagyon köszönjük mindenkinek, aki erőn fe-
lül részt vett a mai elhárítási munkálatokban! 
Külön köszönet a sok tenni akaró önkéntes-
nek, akik egész nap 
segítették a munkát! 

A nap egy része 
szivattyúzással telt, 

illetve a károk felmérésével, délután pedig 
homokzsákokat töltöttünk, hogy készül-
jünk az estére. 

Több mint 500 zsáknyi igény merült 
fel, amit a Nagytarcsai Közszolgáltató Kft. 
munkatársaival szállítottunk ki. Köszönjük 
a Nagytarcsai FLEX Polgárőr Egyesület, a 
Hivatal és a képviselők munkáját is! 
FLEX POLGÁRŐR EGYESÜLET, 
AUGUSZTUS 7.
Egyesületünk mintegy 36 órát töltött a te-
lepülésen. Útellenőrzéssel, favágással, kár-
felméréssel, lapátolással, szivattyúzással, 
igyekeztünk segíteni. Főként Füzesliget-
ből, Honfoglalás utcából és az Ófaluból 
érkezett lakossági segítség kérés, jelzés a 
károkról. Lehetőség szerint mindenkinek 
igyekeztünk segíteni vagy segítséget kül-
deni. Kidőlt forgalmi akadályt képező fá-
kat, amit lehetett orvosoltunk a falu több 
pontján. Az isaszegi úton teljes útzárat ké-
pező fákat annyira visszavágtuk, hogy fél 
pályán tudjon haladni a forgalom. 

Az eseményekből tanulságot vonva, 
egyesületünk igyekszik tovább fejlesz-
teni eszközeiket a jövőre nézve. Köszön-
jük mindenkinek, aki bármilyen módon 
hozzájárult a kárfelszámolásban.

SZEPTEMBERI PROGRAMJAINK
 » SZEPTEMBER 4-ÉN 10 ÓRAKOR Ringató és Baba-mama kör

 » SZEPTEMBER 5-ÉN 17 ÓRAKOR Olvasókör
 » SZEPTEMBER 15-ÉN 13 ÓRAKOR Családi délutánunkon  

a Bábos mesekuckó előadása a Magyar Népmese Napjához kapcsolódóan
 » SZEPTEMBER 18-ÁN 10 ÓRAKOR Ringató és Baba-mama kör,  

ahol vendégünk lesz Romász Katalin fejlesztő pedagógus

KIDŐLT FÁK, ELAKADT AUTÓK – NAGY 
VIHAR VOLT AZ ORSZÁG EGY RÉSZÉN
Sok munkát adott az augusztus negyedikéről ötödikére virradó 
éjszakai vihar a tűzoltóknak az ország egy részén. Az MTI be-
számolója szerint Fejér és Tolna vármegyében az esetek több-
ségében kidőlt fákat kellett eltávolítaniuk az utakról. 

A tűzoltókhoz csak Budapestről másfél óra alatt több mint 
hatszázhatvan bejelentés érkezett, túlnyomó részt a pesti oldal-
ról. A Pest körüli településekről több mint százhatvan bejelentés 
futott be vízkárok és fakidőlések miatt, leginkább Szigetszent-
miklósról, Gyálról, Nagytarcsáról, Kistarcsáról, Csömörről, 
Kerepesről és Gödöllőről. (hír az országos sajtóból)

NYITVA TARTÁS

H É T F Ő  9:00–15:00
K E D D  11:00–18:00   S Z E R DA  ZÁRVA

C S Ü T Ö R T Ö K  11:00–18:00     
PÉNTEK 9:00–15:00    SZOMBAT 9:00–12:00

(minden hónap 1. és 3. szombatja)
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RÖVIDEN

 » KINEK JÁR AZ  
ISKOLÁZTATÁSI TÁMOGATÁS? 
MIKOR ÉS HOL IGÉNYELHETŐ?
Az állam és a munkáltatók mellett az ön-
kormányzat  is biztosíthat iskolakezdési 
támogatást. De vajon kinek jár támoga-
tás és mikor, hol kell igényelni, mekkora 
összege lehet?

A Nagytarcsán lévő iskoláztatási támo-
gatás rendhagyó módon nincs határidőhöz 
kötve egész évben megigényelhető, évente 
egy alkalommal, és a mértéke 15 000 Ft/fő.
KI JOGOSULT RÁ?
 » Minden nappali tagozaton tanuló 18 év 

alatti gyermek szülője, illetve
 » a 18. életévét betöltött (keresettel nem 

rendelkező) nappali tagozaton tanuló 
hallgató, 23 éves koráig

MI A FELTÉTELE?
 » A családban az egy főre jutó jövedelem 

nem haladhatja meg a 99 750 Ft/főt 
 » kivéve egyedül élők esetén ahol a 149 

625 Ft/fő a határ
 » a kérelemhez csatolni kell minden eset-

ben a családban élők jövedelemigazolá-
sát, valamint az intézménylátogatási iga-
zolást 16 éves kor betöltését követően.  
A kérelem személyesen átvehető a 

Nagytarcsai Polgármesteri Hivatal Ügyfél - 

szolgálatán ügyintézési időben, 
valamint letölthető a QR-kóddal 
elérhető linkről.
 » BÖLCSŐDE-ÉPÍTKEZÉS

Augusztus 23-ától a tetőszerkezet építésé-
vel folytatódtak a bölcsőde helyszíni kivite-
lezési munkálatai a Sztehlo Gábor utcában.
A kivitelezés során nagyobb tehergépjármű 
forgalomra lehet számítani a Petőfi telep és 
a Sztehlo Gábor utca környezetében. Kér-
jük fokozott figyelemmel közlekedjenek! 
A munkák befejezéséig kérjük szíves meg-
értésüket és türelmüket!

 » SZÚNYOGGYÉRÍTÉS
Mint azt az elmúlt időszakban mindenki 
megtapasztalhatta, a szúnyogok esténként 
egyre nagyobb bosszúságot okoznak. Az 
augusztus 25-én megtartott rendkívüli ülé-
sen a képviselő-testület egyik napirendi 
pontban megbízta a Nagytarcsai Közszol-
gáltató Nonprofit Kft.-t szúnyoggyérítési 
feladat elvégzésére. Ajánlatokat kértek be, 
elsősorban biológiai irtást végző cégek-
től. A biológiai lárva irtás előnye, hogy 
preventív módszer, azaz eredményesen 
végezve nem alakul ki a szúnyogártalom, 
ugyanakkor szelektív módszer, azaz az elő-
írt dózisban csak a csípő~ és púposszúnyo-
gok lárváit pusztítja el.

 » ÁZSIAI LÓDARÁZS
Magyarországon is megjelent az ázsiai 
lódarázs, az első észlelés a Szigetközben 
történt, adta hírül az Országos Magyar 
Méhészeti Egyesület. Az ázsiai lódarázs 
európai terjeszkedése végül elérte Ma-
gyarországot, közölte Facebok-oldalán a 
Magyar Természettudományi Múzeum. 
Márta Tamás kimlei méhész megfigyelte 
és befogta az első hazai példányokat. Az 
ázsiai lódarazsat (Vespa velutina) 2004-
ben hurcolták be Franciaországba, azóta 
folyamatosan terjeszkedik Európában. 

Évről évre közeledett Magyarország felé, 
végül ideért. Pánikra azonban nincs ok: 
ez a faj valamivel kisebb termetű (2,5–3 
cm), mint a nálunk élő európai lódarázs 
(Vespa crabro), és nem agresszívabb, mint 
az őshonos társas darázsfajaink. Lakossági, 
közegészségügyi szempontból a hazai fa-
unában való jelenléte lényegi különbséget 
nem fog okozni.
 » A LEGSZEBB HÁZSZÁM

Különlegesnek tartod a házszámodat? A 
Magyar Posta játékot hirdetett, amely ke-
retében fotókat lehet beküldeni a QR-kód 
beolvasása után megjelenő ol-
dalon keresztül. Küldd be a 
fotóját, akár egy rövid leírást, 
érdekességet, különlegességet, 
történetet is mellékelve, és az értékelés 
után a legszebbeket közzéteszik a Ma-
gyar Posta Instagram és/vagy Facebook 
oldalán! A beküldési határidő: szeptem-
ber 30. A beérkezett fotók elbírálása fo-
lyamatosan történik, legkésőbb október 
6-ig befejeződik.

PIACI HÍREK

Merre van a piac?Merre van a piac?
Talán sokak számára furcsa a kérdés, 
hol is van a piac? Hisz majdnem egy 
évtizede – bár több helyszín változás 
is volt – a falu szerves része a piac. 
Egy rendes község nem lehet meg piac 
nélkül, nem igaz? 
A kérdés persze költői. Ám ezzel a figye-

lemfelkeltő címmel szeretném minden la-
kos – tősgyökeres és új beköltöző részére 
ajánlani a piacot. Minőségi élelmet ke-
resnek? Vegyszermentes, friss zöldségre, 

gyümölcsre van szükségük? Meg szeretnék 
kóstolni a nagytarcsai mézeket? Ha igen, 
akkor mindenképpen nézzenek ki a piacra.

Minden péntek délután 14:30 órától 
18:00 óráig a Községháza mögött üzeme-
lünk. Magas minőségű, ízletes húskészít-
ményeket , füstölt termékeket, nagytarcsai 
gazdától származó tejtermékeket, sajtokat, 

díjnyertes mézeket, homoktövis készítmé-
nyeket, friss házi tojást, zöldség és gyümöl-
csöket és illatos kürtőskalácsot szinte min-
dig találhatnak a standokon. A piaci árusok 
régi, hűséges partnereink, ez is bizonyítja, 
hogy van kereslet termékeikre. 

Sajnos az idei év az áremelkedések miatt 
igen nehéznek bizonyul. Mint annyi más 
helyen is, a piacon is visszaesett a forgalom. 
Azért íródott ez a cikk, hogy minden-
kit szeretettel invitáljak a piacra! Bár 

mindenki rohan, és a mul-
tikban sok mindent egy-
szerre meg lehet vásárolni, 
meg kell becsülnünk a 
helyben, környéken ter-
melt élelmet. Mennyi 
törődés, munka testesül 
meg egy-egy portéká-
ban! Higgyék el, össze 
sem hasonlítható a tömegter-
melés során előállított enniva-
lókkal. Nem mindegy, mit fo-
gyasztunk! Ha Önök már nem 
vásárolnak a piacon, elindulhat 
az ördögi kör. A termelők arra 
kényszerülnek, hogy keveseb-

bet termeljenek., sőt talán más piacot vá-
lasztanak a mienk helyett. Nem tagadom, 
hogy szorongva gondolok az elvándorlásra, 
ami már elindult. Kérem, támogassák a 
helyi, környéki termelőket! Vásároljanak 
a piacon! A mosolygós arcok és a jó han-
gulat meg csak ráadás! 

Kilenc éve nyitottunk. Kilenc éve alko-
tunk egy közösséget. Nyitás óta igyekszem 
a piacot önkéntesként segíteni. Fedezzék 
fel a piacot! Lépjünk sikerrel a tizedik esz-
tendőbe!

Rónainé Krisztina
Piacszervező, önkéntes

PIACUNK MINDEN PÉNTEKEN 14:30–18:00 ÓRA KÖZÖTT  VÁRJA VÁSÁRLÓIT A KÖZSÉGHÁZA MÖGÖTTI PARKOLÓBAN
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TISZTA UDVAR, RENDES HÁZ PÁLYÁZAT – DÍJAZOTTAK
A Nagytarcsai Ligetfesztivál keretében 
este sor került az idei „Tiszta udvar, ren-
des ház” pályázat ünnepélyes eredmény-
hirdetésére. 

A Humán Bizottság nevében Sándor Béla 
elnök, Nagytarcsa Község Önkormány-
zata nevében pedig Bardócz Gábor alpol-
gármester adta át a díjazottak részére szánt 
plakettet és oklevelet. A pénzjutalomról a 
polgármesteri hivatal gondoskodik.

A nemes versengés célja a község szépí-
tése, az ápolt, virágos, kulturált környezet 
kialakítására való ösztönzés. A pályázatok 
értékelésénél szempont volt az ingatlan, a 
lakóépület és kert, az udvar és az előkert 

gondozottsága, harmonikus, esztétikus 
megjelenése.
A hagyományos ingatlan kategória dí-
jazottjai:
I. helyezett: Nagykéri Rezső – Arany Já-
nos u. 11. 
II. helyezett: Martonné Kemenesi Katalin 
és Marton Gábor – Ady Endre u. 16/2.
III. helyezett: Pataj György – Ady Endre 
u. 48.
A modern ingatlan kategória díjazottjai:
I. helyezett: Kiss Melinda – Munkácsy 
u. 30/A
II. helyezett: Mándy Tímea és Mándy Zol-
tán– Ibolya u. 14/2.

III. helyezett: Gerencsér-Juhász Nikolett 
– Nyárfa u. 1/1.
Különdíj: Kolozsvári Éva és Kolozsvári 
Gábor – Boglárka u. 4. 

Sok szeretettel gratulálunk a díjazot-
taknak! Köszönjük!

Nagytarcsa Község Önkormányzata

ÁRAMSZÜNET, VÍZSZÜNET
Időről időre szükség van a szolgáltatá-
sok szüneteltetésére, hogy a szolgáltatók 
biztonságosan kiépíthessék vagy kar-
bantarthassák hálózataikat. Ezt hívják 
tervezett szolgáltatási szünetnek.

Fontos, hogy mivel a szolgáltatókkal 
a lakosság van szerződéses viszonyban, 
az értesítést a lakosok, és nem az Ön-
kormányzat kapja. Ezeket rendszerint 
15 nappal korábban jelzik az ügyfelek 
felé írásban, hogy időben felkészülhes-
senek rá. Amennyiben értesítés érkezik, 
érdemes feljegyezni a szolgáltatáskiesés 
időpontját, mielőtt feledésbe merül! 

Az EON például online áramszünet 
térképet is működtet, ahol be lehet állí-
tani a szűrési feltételeket arról, mit sze-
retnénk ellenőrizni: aktuális, tervezett, 
elmaradó szünetet vagy üzemzavart. 
Ahol a mutató egy tervezett üzemszü-
netet jelöl, ott minden érintett terület 
látszik házszám szerint. A tervezett szü-
netekről email-értesítést is 
beállíthatunk. A QR-kód a 
weboldalra mutat.

IV. OSZTÁLYÚ FELNŐTTBAJNOKSÁG, ÉSZAKKELETI CSOPORT

A piac 9. születésnapi ünnepségét lapunk 
megjelenése előtti napon tartották. Lap-
zártánkkor javában tartott a tervezés, a 
szervezők kóstolókkal, főzéssel, tortával, 
kézműves foglalkozásokkal, arcfestéssel  
és jó hangulattal készültek!
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A régi Népfőiskola névadója, ahol  
Blaskovits Oszkár éneket tanított  REJTVÉNY / KERESGÉLŐ

Brassói, gyerekeknekBrassói, gyerekeknek

Ahogy szinte mindent, a brassóit is 
százféleképpen lehet elkészíteni. Min-
denki másban hisz, és arra esküszik, 
hogy márpedig azt úgy kell, ahogy 
ő csinálja. Tévedés. Egy a lényeg: a 
végeredmény finom legyen. Mindegy, 
hogy borsóval vagy anélkül, szaftosan 
vagy szárazon. Csak FINOM legyen!

A krumplit kb. 1 cm-es kockákra vágjuk, 
enyhén sós, bő lobogó vízben 80%-osra 
főzzük, majd leszűrjük. Fontos, hogy ne 
főzzük teljesen puhára.

A bacont felcsíkozzuk, egy serpenyőbe 
tesszük az olajjal együtt, közepes hőfo-
kon kisütjük a zsírját, majd kivesszük, és 
félretesszük. A visszamaradt zsírra dob-
juk a kb. 2 cm-es kockákra vágott húst, és 
erős hőfokon kb. 2 perc alatt megpirítjuk. 
Megszórjuk a majoránnával, hozzáadjuk 

a sűrített paradicsomot, és azzal 
is jól lepirítjuk. Rászórjuk a fű-
szerpaprikát, beletesszük a re-
szelt fokhagymát, sózzuk, bor-
sozzuk, felöntjük kb. 300 ml 
vízzel – ezt mindenki maga el-
döntheti, mennyire szeretné szaf-
tosra vagy esetleg szárazabbra –, és kb. 5 
percig főzzük.  

A krumplihoz 180 fokra melegítjük az 
olajat, és kb. 4 perc alatt szép barnára sütjük 
őket, majd kivesszük, leitatjuk róla a felesle-
ges olajat, és hozzákeverjük a raguhoz. Ha 
esetleg nagyon felszívta volna a krumpli a 

szaftot, és szeretnénk, hogy szaftosabb le-
gyen az étel, akkor felöntjük további 200 
ml vízzel. Belekeverjük a zöldborsót is. A 
keményítőt kb. 50 ml vízben elkeverjük, 
és besűrítjük vele a brassóinkat. 

Tányérba szedjük az ételt, és megszórjuk 
a korábban lepirított baconnel.   

Három róka rejtőzik a vörös panda-csapatban.
Vajon hol bújtak meg?   
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Régen történt ez, nagyon régen, s olyan na-
gyon messze, hogy még a torony tetejéről 
sem lehetett odalátni. Egy kis felhőcske 
született a hegy fölött, de olyan szép göndör 
felhőcske, hogy a nap és a hold egyszerre 
bújtak ki az égen, csak hogy láthassák a kis 
felhőt. A vihar is kézen fogta kis unokáit, a 
szellőket, így indult el velük meglátogatni 
Párácskát, a most született kis felhőt.

Büszke is volt a felhőpapa és a felhő-
mama gyönyörű gyermekére, és gyakran 
mondogatta felhőpapa szomszédjainak:

– Meglátjátok, mire megnő: zivatar lesz 
belőle!

– Az bizony – mondogatták a felhőszomszé-
dok –, zivatar, de még országos eső is lehet…

Csak felhőmama búsult, mikor ezt a be-
szédet hallotta: ő azt szerette volna, hogy 
mindig ilyen kicsi maradjon gyermeke, 
ilyen szelíd és göndör. Sohase kiáltson 
haragos villámszavakat, ne veszekedjen 
mennydörögve a földdel, s ne verje le jég-
kavicsokkal a gyümölcsfák virágait.

Amíg így aggódott felhőmama Párácska 
sorsa fölött, az egyre növekedett, egyre 
erősebb lett, s egyedül szaladgált a hegy 
csúcsai felett. Egyik reggel odaállt szülei 
elé, és így szólt:

– Most már megnőttem, erős vagyok, en-
gedjetek el világot látni.

Felhőpapa büszkén nézett Párácskára, 
s így válaszolt:

– Menj csak, fiam, vándorold be az eget, 
szórjál villámokat, mennydörögj hangosan, 
légy erős, büszke felhő…

Felhőmama így szólt:
– Menj, fiam, járd be az eget, szeresd az 

erdőket, a rét virágait, és szelíd légy, mint 
nénéd, a szivár-
vány…

Párácska egy-két esőcseppet könnye-
zett, elbúcsúzott szüleitől, repülni kezdett 
az égen. Mikor egy erdő fölé ért, hallotta, 
hogyan sóhajtoznak odalent az ágak:

– Ó, felhőcske, öntözz meg minket, mert 
halálra száradunk!

A kis felhőnek eszébe jutottak anyja 

szavai, s megöntözte a tikkadt lombokat. 
Aztán tovább vándorolt, s egy rét fölé ért. 
Amikor meglátták az elsárgult fűszálak, 
mindnyájan könyörögni kezdtek:

– Ó, kedves felhőcske, ne hagyj szomjan 
halni minket!

Párácska őket is megöntözte, és boldo-
gan hallgatta, hogyan kortyolják a fűszálak 
az esőcseppeket.

De akkor már bizony nagyon kicsike 
felhőcske volt, úgy megfogyott az erdő és 
a rét megöntözése után, hogy még szállni 
sem tudott volna, ha meg nem könyörül 
rajta a szél, és nem fogja erős karjai közé.

Alkonyodott már, mikor egy búzatábla 
fölé ért, ahol a gazda éppen szomorúan 
leste az eget. Mikor a kis felhőt meglátta, 
örömmel felkiáltott:

– Ó, drága felhőcske, vidítsd fel az én ka-
lászaimat, mert ha elszáradnak, nem süt-
hetek kenyeret a gyermekeimnek!

A kis felhő rögtön esővé változott, s a 
szomjas kalászok boldogan hajladoztak 
az esőben. A szél pedig hiába kereste kis 
barátját, mert az már eltűnt az égről, hogy 
tovább éljen falevélben, fűszálban, marga-
rétában, búzában, kenyérben.

Zelk Zoltán meséje
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Párácska

REJTVÉNY / SUDOKU

Nagytarcsa, Tessedik Sámuel utca 38.

+3620 935-5059
www.barbarakutyakozmetika.hu
KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYEK
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Fill in the puzzle so that every row across, every column down and
every 9 by 9 box contains the numbers 1 to 9.

Puzzle #1

3 4 2 6 7

5 6 8

3 7 2
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7 4 2 3

9 2

CSIMA KÖNYVELŐ IRODA
könyvelés, bérszámfejtés,  

SZJA bevallás
www.csimairoda.hu

28/738-752, 20/400-93-40, 30/397-70-78

Solutions
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Puzzle #1
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TESSEDIKSÁM

ROLLZSALU
NSMÉSZAE
EFAKÓKEL
SZEREPLÉS
TOJÓSIRTÓA KERESZTREJTVÉNY MEGFEJTÉSE A SUDOKU MEGFEJTÉSE

ELKÉSZÍTÉSI IDŐ: 30 PERC 

HOZZÁVALÓK 6 FŐRE:
A krumplihoz:

 » 400 g krumpli
 » só
 » bő étolaj

A brassóihoz: 
 » 150 g bacon
 » 1 ek étolaj
 » 700 g pulykamell
 » 1 ek majoránna
 » 20 g sűrített paradicsom
 » 1 tk őrölt fűszerpaprika
 » 2 gerezd fokhagyma
 » só, bors
 » 100 g zöldborsó
 » 1 tk étkezési keményítő

Tóth Zoltán villanyszerelő vállalja:
• Családi ház / lakás villamosrendszerének felújítása, új áramkör kiépítése
• Lakáselosztó (biztosítéktábla) korszerűsítése, szabványosítása
• Áram-védőkapcsoló (ÁVK, fi-relé) beszerelése, kismegszakító cseréje
• Villanytűzhely, főzőlap, bojler, légkondicionáló és szivattyú bekötése
• Konnektor, kapcsoló, lámpatest cseréje
• Földelés és EPH kiépítése
• Elektromos hiba- és zárlatkeresés

06 30 26 16 925
TZvillany@gmail.com

Tekerjetek a pontokért!Tekerjetek a pontokért!
Se időd, se energiád? Szerezz mindket-
tőt, bringázz a munkába!

Ismét pontgyűjtő applikációs játékkal és 
nagyon sok nyereménnyel jelentkezik a 
Bringázz a munkába! kampány. Szeptem-
ber 19-től igazán megéri biciklivel mun-
kába járni. Hamarosan letölthető az új 

applikáció, a segítségével 
egyszerűen gyűjthetőek 
a pontok minden bringá-
zással, és részt lehet venni 
a nyereményjátékokon is. 
Érdemes a kampány FB-ol-
dalát is követni, ahol most 
Bicibusz-szervezőket is ke-
resnek.
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TermészeTgyógyászaT
Kistarcsán biorezonanciás állapotfelmérés,

fülakupunktúra, fül akupresszúra, köpölyözés,
kínai meridián masszázs.

Bővebben: www.vitalvilag.hu
Facebook oldal: Nádasi Beatrix

fülakupunktúra 
és biorezonancia vizsgálat.
Időpont egyeztetés:

+36 30 277 3360
Várok mindenkit szeretettel!

Nagytarcsa Község Önkormányzatának

támogatásával, a Nyugállományú Honvédők

Nagytarcsai Egyesülete szervezésében és

közreműködésével köszöntjük a "szépkorúakat".

A rendezvény ideje: 2023. október 01 (vasárnap) 16:00

helyszíne: a volt HEMO

A rendezvényre meghívjuk a község 65 év feletti

lakosait.

A program.:

16.00 Ünnepi köszöntő

16.15 Ünnepi műsor

17.15Vendégül látás

A rendezvényen való részvétel ingyenes, de

regisztrációhoz, illetve jelentkezéshez kötött.

Regisztrálni, illetve jelentkezni kell és lehet:

papp.janos951@gmail.com telefonon: 06-30-5351101

illetve 06-28 450062, ZámboriTiborné: 06-30-2703562

Jelentkezési határidő: 2023. szeptember 25. 18:00

Meghívó

IdősekVilágnapja

rendezvényre.

A NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ KFT. PÁLYÁZATOT HIRDET

SEGÉDMUNKÁS állás betöltésére

FŐBB FELADATOK
 > fizikai segédmunka
 > közterületek karbantartása
 > általános javítási és karbantartási feladatok ellátása

ELVÁRÁSOK
 > Megbízhatóság
 > Józan életmód
 > Terhelhetőség
 > Csapatszellem
 > B kategóriás jogosítvány előny, de nem feltétel

AMIT KÍNÁLUNK
 > napi 8 órás, hétfőtől-péntekig tartó munkaidő
 > szabad hétvége
 >  esetenként vállalható túlóra, mely a Munka törvénykönyve  
alapján kerül kifizetésre

 > alkalmazotti jogviszony
 > munkaruházat biztosítása
 > azonnali kezdés
 > versenyképes jövedelem

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal lehet  
az iroda@nagytarcsaikozszolgaltato.hu email címen,
személyesen a 2142 Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. szám alatt,  
vagy a (06-20) 353-8613-as telefonszámon

nagytarcsa.info.hu    A NAGYTARCSA ÚJSÁG WEBOLDALA
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